
  

        
COMUNE DI BADOLATO 

    Provincia di Catanzaro 

C.so Umberto I, n.192 - 88060 

C.F.- P.IVA  00164790792 

Telefono 0967/ 85000 - Delegazione 0967/814217  

P.E.C.: amministrativo.comunebadolato@asmepec.it 

                                                               e-mail: comunebadolato542@gmail.com 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

DETERMINA  REGISTRO GENERALE 

N. DATA  N. DATA 

63 22/04/2024  137 22/04/2024 
 
 

OGGETTO: Elezioni Europee del 8 e 9 Giugno 2024 – incarico per fornitura materassi 

CIG  B15F2D5036 
Il Responsabile dell’Area  Amministrativa 

 

 Visto il Decreto del Presidente della Repubblica   del 10/04/2024, con il quale sono stati convocati   per i 

giorni di sabato 8 giugno e di domenica 9 giugno 2024 i comizi per l’elezione dei membri del Parlamento 

europeo spettanti all’Italia. 

Considerato che per l’allestimento delle 5 sezioni elettorali, si rende necessario procedere all’acquisto di 

quattro materassi da utilizzare per le forze dell’ordine addetti alla sorveglianza dei seggi elettorali; 

 

Preso  atto del preventivo di spesa trasmesso dalla ditta Royal Line s.r.l. con sede in Viale Europa, 32/34 

Satriano Marina – ammontante a  € 236,00  IVA compresa; 

 

Richiamato il D.Lgs 18 aprile 2012, n. 50 ed, in particolare, il comma 2 dell’art. 32, il quale prevede che prima 

dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 

ordinamenti, decretino o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri 

di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 27/07/2022 che ha approvato la nota di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) relativa al periodo 2022 -2024 (art. 170, 

comma 1, del D.lgs. n. 267/2000”; Richiamata deliberazione di Consiglio Comunale n. 26 del 27/07/2022 che 

ha approvato il bilancio di previsione finanziario 2022 - 2024 (art. 151 D.lgs. n. 267/2000 e art. 10 D.lgs. n. 

118/2011)”;  
 
Visto il Decreto Sindacale n. 19  del 01/08/2023 avente ad oggetto: ”nomina del Responsabile dell’area finanziaria”; 

 

Dato Atto che l’affidamento della fornitura di che trattasi è contrassegnato dal seguente CIG: B15F2D5036; 

 

Accertato che la ditta risulta in regola con il Documento unico di regolarità contributiva (DURC), acquisito agli 

atti ai sensi della vigente normativa, INPS_40299701, scadenza validità 19/07/2024;  
 

 

 

 

 

 

 

 

Reg. Gen. n.        del  

mailto:amministrativo.comunebadolato@asmepec.it
mailto:comunebadolato542@gmail.com


Vista la propria e precedente determina n.  54 del 18/04/2024, con la quale si è proceduto ad impegnare le 

somme necessarie per gli adempimenti organizzativi da sostenersi a cura del Comune nella preparazione e 

svolgimento della consultazione indicata in oggetto;  
 

Accertato, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147 bis, 

comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile di Settore; 

 

Atteso che salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di incompatibilità e/o 

conflitto di interesse, anche potenziale, previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice 

di comportamento e alla normativa anticorruzione, rispetto all'adozione del presente atto;  
 

Ritenuto  che l’adozione del presente provvedimento compete al responsabile del servizio, ai sensi dell’art. 

107, comma 3 del T,U, n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, nonché di copertura finanziaria rilasciati ai 

sensi dell’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000 dai responsabili dei servizi competenti; 

 

Visto il  D.Lgs. 267/2000; 

 

Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 

Visto il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 

Ritenuto doveroso provvedere in merito; 

 

DETERMINA 

 

 di dare incarico, per la fornitura di n. 4 materassi, avente le caratteristiche riportate nel preventivo di 

spesa acquisito al protocollo dell’ente in data 22/04/2024, sotto il n.ro 2304, alla  ditta Royal Line s.r.l. 

con sede in Viale Europa, 32/34 Satriano Marina -  CF/P.I. 02519630798; 

  dare atto che la spesa è stata impegnata con propria e precedente determina n.  54  del  18/04/2024; 

 di provvedere alla relativa liquidazione di spesa ad operazioni elettorali terminate  e dietro 

presentazione di regolare documentazione contabile;  

 di rinviare a successivi provvedimenti la liquidazione della spesa di cui alla presente determinazione, 

previa verifica della regolarità delle prestazioni; 

 di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-

bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 di dare atto che, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 c. 9 lett. e) della L. n. 

190/2012, non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziali, nei confronti del 

responsabile del presente procedimento; 

 di disporre la pubblicazione all’albo pretorio online ai sensi della vigente legislazione in materia. 
  

 

                         

                          IL RESPONSABILE DELL’AREA   f.f. 
              f.to  Francesco Criniti 

 

 



 

 

 

COMUNE  DI  BADOLATO 
Provincia di Catanzaro 

 

AREA  AMMINISTRATIVA  
 

ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE N. 63     DEL  22/04/2024 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  

 

A norma dell’art. 147 del D. Lgs n. 267/2000, introdotto dal D.L. n. 174/2012; 

 

APPONE  

 

IL PARERE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

 

Badolato, lì  22/04/2024 

            IL RESPONSABILE DELL’AREA  f.f. 

                     f.to     Francesco   Criniti 
 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

Art. 147 bis D. Lgs. 267/2000 

 

Si esprime parere X FAVOREVOLE 

  SFAVOREVOLE 

 

Data    22/04/2024     

  Il Responsabile dell’Area Finanziaria  

  f.to  Francesco Criniti  
 


